Dilectis autem filiis Clero et populo tuae iurisdictioni subiectis in Domino 
mandamus ut ipsi te, futurum suum Exarcham, tamquam patrem et pastorem 
animarum suarum devote recipientes ac debito prosequentes honore, salubribus 
tuis monitis et mandatis, Coadiutoris officio etiam durante, obedientiam praes
tent tibique reverentiam exhibeant, ita ut tu eos devotionis filios, et illi te 
patrem benevolum invenisse gaudeatis.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini 
tibi assistente propitia, Exarchia ista, modo etiam te cum hodierno Exarcha 
cooperante, per tuam pastoralem sollicitudinem et indefessum studium regatur 
utiliter et maiora in dies in spiritualibus ac temporalibus suscipiat incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo sexto, die trigesima Augusti mensis, Pontificatus Nostri Anno 
octavo.

38 - D ocu m en ta  P o n tif .  R om a n oru m , voi . I I

1109.

Romae, 2 . 1 .  1947
Provisio Ecclesiae tit. Midilensis in persona Basili Норко, cum Coadiutoria 
Ecclesiae Fragopolitanae (Prjasivensis).

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 4 /4 7 , volt., 72, nr. 77.

Midilensis (Fragopolitana).
Electio Episcopi titularis, in Auxiliarem hodierni Episcopi 

Fragopolitani.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Basilio Норко 131, ritus 
Byzantini Ruthenorum Presbytero, Nostro Intimo Cubiculario, in Seminario 
Fragopolitano S. Theologiae Professori, in Episcopum titularem Midilensem 
et in hodierni Episcopi Fragopolitani Ruthenorum Auxiliarem electo, salu
tem etc.

Pro commisso humilitati Nostrae etc. ut Sacrorum Antistites ii potis
simum, qui dioecesibus praesint territorii amplitudine ac fidelium frequentia 
praestantibus, habeant aliquando ob iustas causas Auxiliares Episcopos, qui 
pastorali suo munere obeundo validum sibi queant adiumentum praestare. 
Quibus Episcopis solet Apostolica Sedes aliquem ex illarum Ecclesiarum titulis 
conferre, quae virtutum splendore et religionis prosperitate olim floruerunt, 
etsi modo temporum vicissitudine et iniuria pristinam amiserint fulgentem 
gloriam.

Cum itaque Venerabilis frater Paulus Gojdić, Episcopus Fragopolita- 
nus 132, ab hac Apostolica Sede postulaverit ut, ad Ecclesiae sibi commissae 
regimini in hisce praesertim rerum adiunctis melius providendum, Episco
pus Auxiliaris sibi datur, Nos, de animarum bono quam maxime solliciti, 
cum Venerabili fratre Nostro S.R.E. Cardinale S. Congregationis pro Ecclesia 
Orientali a Secretis collato consilio, praefatis praecibus annuendum censuimus 
teque praedicti Pauli Episcopi Auxiliarem suprema Nostra auctoritate renun- 
ciamus et constituimus, ut de ipsius licentia pontificalia exercere ceteraque 
pastoralia munera in urbe ac tota dioecesi Fragopolitana obire possis ac valeas.

Te insuper ad titularem Ecclesiam episcopalem Midilensem in Numidia 
provincia, per Venerabilis fratris Joannis O’Shea ad cathedralem Ecclesiam 
Canceuvensem translationem in praesenti vacantem, eadem apostolica Nostra 
auctoritate eligimus eiusque tibi titulum assignamus una cum omnibus iuri- 
bus etc. inhaerentibus.

Volumus vero, ut ceteris quoque impletis de iure servandis antequam 
episcopalem consecrationem etc. (ut sub data 25.XI.1939) omnino tenearis.

Tuae insuper maiori commoditati etc. (ut sub data 3.III.1948, Andreae 
Roboreckyj) dummodo ipsi habeant gratiam et communionem Sedis Apostoli-

131 Basilius Норко, natus in Hrabske, in Eparchia Prjasivensi, die 21.IV.1904, sacer
dos ordinatus die 3.II.1929, electus ad Sedem tit. Midilensem die 9.XI.1946, praeconisatus 
2.1.1947, consecratus Episcopus die 11.V .1947. Onno 1951 in carcerem detrusus in odium 
nominis catholici, vitamque Confessoris degit loco ignoto.

132 Cfr. supra, nota 72, ultimo posita in pagina 548.

cae. Venerabili itaque fratri Antistiti etc. committimus. Stricte vero praeci
pimus etc. iure statutis.

Firmam autem spem fiduciamque etc. incrementa.
Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die secunda Januarii mensis, Pontificatus Nostri Anno 
octavo.

G. Stara Tedde, Ad. a St. confecit 9-10 Jan. 147.
Revisa die 11 Jan. 147 A. Liberati, Ad. a Stud.

Adnotatio Cancellariae :
Bullas contulerunt: G. Stara Tedde - AI Trussardi.
Bullas subscripserunt: Pro S.R.E. Cancellario Emin. Card. Decanus 

L. Kaas - F. H. Ferretti - A. Liberati.
Expedita die 17 Januarii, Anno octavo.
Plumbator: A. Marini.
Reg. in Cane. Ap. voi. 72, nr. 77. - AI. Trussardi.

1110.
Romae, 3 . III . 1948

Litterae Apostolicae Pii PP. XII, quo Exarchatus Canadensis pro fidelibus 
Ritus Orientalis hucusque unicus in tres distinctos subdividitur.

Cancellarla A postolica, Prot. nr. 64/48 , vol. 75, nr. 45.

Litterae Apostolicae, quibus unicus hucusque Exarchatus Apostolicus pro 
Ruthenis in Ditione Canadensi tripartito dividitur et tres exinde distincti 
Exarchatus: Centralis, Orientalis et Occidentalis pro Ruthenis constituuntur.

RUTHENORUM EXARCHATUS IN DITIONE CANADENSI.
Unicus hucusque Ruthenorum Exarchatus 
in Ditione Canadensi tripartito dividitur.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
Omnium cuiusvis ritus christifidelium in quacumque orbis parte degen

tium suprema cura, Romanis Pontificibus divinitus commissa, exigit ut quae 
ad animarum salutem necessaria vel opportuna videantur, ea sedulo studio 
procurentur. Quo motus consilio Dei Servus Pius Papa Decimus, Praedecessor 
Noster, percrescentibus in dies Ruthenis byzantini ritus fidelibus e patriis 
regionibus in Canadensem Ditionem immigrantibus, libenter excipiens illius 
regionis Antistitum preces, qui expostulaverant ut spirituali Ruthenorum il
lorum regimini iuxta eorum ritum et disciplinam adaequate prospiceretur, 
per Apostolicas litteras, die quinta decima Julii mensis, anno milesimo nongen
tesimo duodecimo datas, pro Ruthenis in Canadensi ditione commorantibus 
episcopalem Ordinariatum, seu Exarchatum constituit133 ; cui postea ab Apos-